

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	508-k173330-00049-41(0)	設 計 者 名	一般国道306号鈴鹿亀山道路（辺法寺高架橋（2）上下線） 道路改良（橋梁詳細設計）業務委託
費 用 属 名	測量及び試験費	工 事 名	
所 属 名	鈴鹿建設事務所 事業推進室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日（開 札 日）	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 6月 1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 6月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	COO：鈴鹿	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	（係数ランク 1）		

積算時想定業務期間	年 月 日 ～ 年 月 日（日）
-----------	------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%

設計内訳書

業務名	一般国道306号鈴鹿亀山道路（辺法寺高架橋（2）上下線） 道路改良（橋梁詳細設計）業務委託	当 初	業 種	土木設計業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		1,840,695			
一般構造物設計		式	1		1,840,695			
一般構造物詳細設計		式	1		836,746			
逆T式擁壁 /		(箇所)式	1 /		836,746			内-1号 /
一般構造物基礎工詳細設計		式	1		1,003,949			
場所打杭 /		(箇所)式	1 /		1,003,949			内-2号 /
仮設構造物設計		式	1		2,075,753			
仮設構造物設計		式	1		2,075,753			
仮設構造物詳細設計		式	1		2,075,753			
土留工詳細設計 /	種別切梁式	基	1 /	391,593	391,593			単-1号 /
土留工詳細設計 /	種別切梁式	基	8 /	210,520	1,684,160			単-2号 /
橋梁設計		式	1		65,589,801			

- 1 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	一般国道306号鈴鹿亀山道路（辺法寺高架橋（2）上下線） 道路改良（橋梁詳細設計）業務委託		当 初	業 種	土木設計業務			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁設計		式	1		65,589,801			
橋梁詳細設計（共通）		式	1		6,538,520			
橋梁詳細設計（共通）		（橋）式	1		6,538,520			内-3号 P1
橋梁詳細設計（鋼橋上部工）		式	1		35,430,837			
鋼多径間連続鈹桁橋 （連続少数主桁橋）	径間数5径間 [+20%]] ; 橋長（5径間）272.5m; 構造物基本構造物 [100%]	橋	1	21,612,214	21,612,214			単-3号 P1
鋼多径間連続鈹桁橋 （連続少数主桁橋）	径間数5径間 [+20%]] ; 橋長（5径間）253.5m; 構造物類似構造物 [65%]	橋	1	13,818,623	13,818,623			単-4号 P1
橋梁詳細設計（橋台工）		式	1		2,316,675			
逆T式橋台	構造物基本構造物 [100%]	基	1	1,373,040	1,373,040			単-5号 P1
逆T式橋台	構造物類似構造物 [70%]	基	1	943,635	943,635			単-6号 P1
橋梁詳細設計（橋脚工）		式	1		10,491,390			
張出式橋脚	構造物基本構造物 [100%]	基	1	1,461,915	1,461,915			単-7号 P1

- 2 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	一般国道306号鈴鹿亀山道路（辺法寺高架橋（2）上下線） 道路改良（橋梁詳細設計）業務委託		当初	業 種	土木設計業務				
項目・工種・種別・細別			単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
張出式橋脚			基	9	1,003,275	9,029,475			単-8号 P1
橋梁詳細設計（橋台基礎工）			式	1		2,213,783			
場所打杭			基	1	1,311,567	1,311,567			単-9号 P1
場所打杭			基	1	902,216	902,216			単-10号 P1
橋梁詳細設計（橋脚基礎工）			式	1		8,020,816			
場所打杭			基	1	1,117,654	1,117,654			単-11号 P1
場所打杭			基	9	767,018	6,903,162			単-12号 P1
橋梁詳細設計（架設計画）			式	1		577,780			
架設計画			工法	1	577,780	577,780			単-13号 P1
共通			式	1		2,368,710			
共通（設計業務）			式	1		2,368,710			
打合せ等			式	1		2,098,050			

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	一般国道306号鈴鹿亀山道路（辺法寺高架橋（2）上下線） 道路改良（橋梁詳細設計）業務委託		当 初	業 種 項 目	土木設計業務 共通					
項目・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ ／				業務	1	1,096,800	1,096,800			単-14号 P1 ／
関係機関打合せ協議				式	1		1,001,250			内-4号 P1 ／
その他				式	1		131,000			
合同現地踏査 ／				回	1	60,100	60,100			単-15号 P1 ／
照査技術者による報告 ／				回	2	35,450	70,900			単-16号 P1 ／
公開成果品作成				式	1		139,660			
公開成果品作成 ／				業務	1	139,660	139,660			単-17号 P1 ／
直接経費				式	1		944,000			
直接経費				式	1		944,000			
旅費交通費				式	1		244,000			
旅費交通費（率計上）（設計） 71,573,496×0.63% ／			旅費交通費の指定：滞 在を伴わない ／	式	1		244,000			P1 ／
電子成果品作成費				式	1		700,000			

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

[illegible]

諸經費計算書

業務名

測量業務		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率（％）	項目	金額・率（％）
直接測量費		純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額		非対象額	
管理費区分 9・1（成果検定費等）		管理費区分 9・1（諸経費の非対象）	
対象額		対象額	
諸経費率		諸経費率	
諸経費（計算額）		諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）		調整額	
竣工平面図作成の諸経費率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
諸経費計上額		その他原価の割合（ α ）	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）		直接原価	
その他原価の割合（ α ）		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合（ β ）	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合（ β ）			
一般管理費等計上額			

諸経費計算書

業務名 令和 8年度 一般国道306号鈴鹿亀山道路(辺法寺高架橋(2)上下線) (当初)

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率(%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額(一)	
管理費区分9・1(一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等(計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
直接人件費	71,573,496
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	38,542,327
直接原価	72,818,959
非対象額(一)	0
管理費区分9・1(一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	111,361,286
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等(計算値)	59,968,052
調整額	338
一般管理費等計上額	59,967,714

(直接経費)

1,245,463

508-k173330-00049-41(0)

1(箇所)式当たり内訳書

第1号内訳書		逆T式擁壁		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
設計計画 逆T式擁壁	増減率適用条件=条件なし[0%] : 設計断面数=1断面	(箇所)式	1	72,318	72,318			WS403401 管理費区分 無 単-18号	
設計条件の確認 逆T式擁壁	同上	(箇所)式	1	31,926	31,926			WS403402 管理費区分 無 単-19号	
設計計算 逆T式擁壁	同上	(箇所)式	1	158,661	158,661			WS403403 管理費区分 無 単-20号	
設計図 逆T式擁壁	同上	(箇所)式	1	289,680	289,680			WS403404 管理費区分 無 単-21号	
数量計算 逆T式擁壁	同上	(箇所)式	1	118,218	118,218			WS403405 管理費区分 無 単-22号	
照査 逆T式擁壁	同上	(箇所)式	1	60,016	60,016			WS403406 管理費区分 無 単-23号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1(箇所)式当たり内訳書

第1号内訳書		逆T式擁壁						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
報告書作成 逆T式擁壁	増減率適用条件=条件なし / 0% : 設計 断面数=1断面 :	(箇所) 式	1	105,927	105,927			WS403407 管理費区分 無 単-24号	
合 計					836,746				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1(箇所)式当たり内訳書

第2号内訳書		場所打杭						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
設計計画 場所打杭	補正=補正なし / [100%] : 箇所数=1箇所 /	(箇所) 式	1	176,649	176,649			WS405201 管理費区分 無 単-25号	
設計計算 場所打杭	同上	(箇所) 式	1	182,002	182,002			WS405202 管理費区分 無 単-26号	
設計図 場所打杭	同上	(箇所) 式	1	178,517	178,517			WS405203 管理費区分 無 単-27号	
数量計算 場所打杭	同上	(箇所) 式	1	157,055	157,055			WS405204 管理費区分 無 単-28号	
照査 場所打杭	同上	(箇所) 式	1	241,905	241,905			WS405205 管理費区分 無 単-29号	
報告書作成 場所打杭	同上	(箇所) 式	1	67,821	67,821			WS405206 管理費区分 無 単-30号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		関係機関打合せ協議					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
関係機関打合せ協議		機関・回	15	66,750	1,001,250			WS505601 管理費区分 無 単-119号	
合 計					1,001,250				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 6 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-1号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土留工詳細設計		基	1	391,593		
種別切梁式		基	1	70,122	70,122	WS412007 管理費区分 無 単-31号
設計計画 切梁式		基	1	76,907	76,907	WS412008 管理費区分 無 単-32号
設計計算 切梁式		基	1	66,380	66,380	WS412009 管理費区分 無 単-33号
設計図 切梁式		基	1	82,345	82,345	WS412010 管理費区分 無 単-34号
数量計算 切梁式		基	1	58,864	58,864	WS412011 管理費区分 無 単-35号
照査 切梁式		基	1	36,975	36,975	WS412012 管理費区分 無 単-36号
報告書作成 切梁式		基	1			
計					391,593	
単価					391,593	円/基

- 1 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土留工詳細設計		種別切梁式	基	1	210,520		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設計計画 切梁式	切梁段数=1段〔-0.15〕:同一基内で複数の設計計算箇所=なし〔0.00〕:構造物=類似構造物〔0.55〕:	基	1	37,720	37,720	WS412007 管理費区分 無 単-37号	
設計計算 切梁式	同上	基	1	41,328	41,328	WS412008 管理費区分 無 単-38号	
設計図 切梁式	同上	基	1	35,671	35,671	WS412009 管理費区分 無 単-39号	
数量計算 切梁式	同上	基	1	44,259	44,259	WS412010 管理費区分 無 単-40号	
照査 切梁式	同上	基	1	31,652	31,652	WS412011 管理費区分 無 単-41号	
報告書作成 切梁式	同上	基	1	19,890	19,890	WS412012 管理費区分 無 単-42号	
計					210,520		
単価					210,520	円/基	

- 2 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

単-3号

令和 8年 6月 1日

令和 8年 6月 1日

歩掛適用年月日

歩務等調整

名称	鋼多径間連続鉄桁橋	単位	橋	数量	1	単価	21,612,214
規格	径間数 5 径間 [+20%] ; 橋長 (5 径間) 272.5m; 構造物基本構造物 [100%]						
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設計計画 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	計算方式 = 一般計算 [100%] ; 予備設計 = あり [0%] : 径間数 = 5 径間 [+20%] : 橋長 (5 径間) = 272.5m ; 斜橋 = 斜角 90° ~ 70° [0%] : バチ形 (幅員方向) = いいえ [0%] : 曲線形 = はい [+80%] : 構造物 = 基本構造物 [100%] : 電算機使用料 = 計上する ;	橋	1	1,329,771	1,329,771	WS409101 管理費区分 無 単-48号	
設計計算 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	同上	橋	1	6,522,550	6,522,550	WS409102 管理費区分 無 単-49号	
設計図 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	同上	橋	1	7,338,896	7,338,896	WS409103 管理費区分 無 単-50号	
数量計算 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	同上	橋	1	3,552,620	3,552,620	WS409104 管理費区分 無 単-51号	
照査 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	同上	橋	1	2,470,798	2,470,798	WS409105 管理費区分 無 単-52号	
報告書作成 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	同上	橋	1	397,579	397,579	WS409106 管理費区分 無 単-53号	
計					21,612,214		
単価					21,612,214	円 / 橋	

- 3 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	鋼多径間連続鋼桁橋 (連続少数桁橋)		単位	橋	数量	1	単価	13,818,623
規格	径間数 5 径間 [+20%] ; 橋長 (5 径間) 253.5m ; 構造物類似構造物 [65%]							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
設計計画 (鋼) 多径間連続鋼桁橋	計算方式=一般計算/[100%] ; 予備設計=なし/[+5%] ; 径間数= 5 径間/[+20%] ; 橋長 (5 径間) =253.5m / 斜橋=斜角90° ~70.° [0%] ; パチ形 (幅員方向) =い/え/[0%] ; 曲線形=はい/[+80%] ; 構造物=類似構造物 [65%] ;	橋	1	850,272	850,272	WS409101 管理費区分 無 単-54号		
設計計算 (鋼) 多径間連続鋼桁橋	同上	橋	1	4,170,456	4,170,456	WS409102 管理費区分 無 単-55号		
設計図 (鋼) 多径間連続鋼桁橋	同上	橋	1	4,692,453	4,692,453	WS409103 管理費区分 無 単-56号		
数量計算 (鋼) 多径間連続鋼桁橋	同上	橋	1	2,271,545	2,271,545	WS409104 管理費区分 無 単-57号		
照査 (鋼) 多径間連続鋼桁橋	同上	橋	1	1,579,756	1,579,756	WS409105 管理費区分 無 単-58号		
報告書作成 (鋼) 多径間連続鋼桁橋	同上	橋	1	254,141	254,141	WS409106 管理費区分 無 単-59号		
計					13,818,623			
単価					13,818,623	円/橋		

- 4 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	逆T式橋台	単位	基	数量	1	単価	1,373,040
規格	構造物基本構造物 [100%]						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設計計画 逆T式橋台	計算方式=一般計算 [100%] : 構造物=基本構造物 [100%] : 電算機使用料=計上する: /	基	1	197,482	197,482	WS409901 管理費区分 無 単-60号	
設計計算 逆T式橋台	同上	基	1	210,334	210,334	WS409902 管理費区分 無 単-61号	
設計図 逆T式橋台	同上	基	1	296,911	296,911	WS409903 管理費区分 無 単-62号	
数量計算 逆T式橋台	同上	基	1	177,133	177,133	WS409904 管理費区分 無 単-63号	
照査 逆T式橋台	同上	基	1	250,022	250,022	WS409905 管理費区分 無 単-64号	
報告書作成 逆T式橋台	同上	基	1	142,708	142,708	WS409906 管理費区分 無 単-65号	
液状化が生じる地盤での耐力照査 逆T式橋台	計算方式=一般計算 [100%] : 構造物=基本構造物 [100%] :	基	1	98,450	98,450	WS409907 管理費区分 無 単-66号	
計					1,373,040		
単価					1,373,040	円/基	

- 5 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整						令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000	
名称	逆T式橋台	単位	基	数量	1	単価	943,635
規格	構造物類似構造物 [70%]						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設計計画 逆T式橋台	計算方式=一般計算〔100%〕：構造物=類似構造物〔70%〕：	基	1	135,527	135,527	WS409901 管理費区分 無 単-67号	
設計計算 逆T式橋台	同上	基	1	144,347	144,347	WS409902 管理費区分 無 単-68号	
設計図 逆T式橋台	同上	基	1	203,763	203,763	WS409903 管理費区分 無 単-69号	
数量計算 逆T式橋台	同上	基	1	121,562	121,562	WS409904 管理費区分 無 単-70号	
照査 逆T式橋台	同上	基	1	171,584	171,584	WS409905 管理費区分 無 単-71号	
報告書作成 逆T式橋台	同上	基	1	97,937	97,937	WS409906 管理費区分 無 単-72号	
液状化が生じる地盤での耐力照査 逆T式橋台	同上	基	1	68,915	68,915	WS409907 管理費区分 無 単-73号	
計					943,635		
単価					943,635	円/基	

- 6 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整						令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000	
名称	張出式橋脚	単位	基	数量	1	単価	1,461,915
規格	構造物基本構造物 [100%]						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設計計画 張出式橋脚	計算方式=一般計算〔100%〕：構造物=基本構造物〔100%〕：電算機使用料=計上する：	基	1	131,937	131,937	WS410701 管理費区分 無 単-74号	
設計計算 張出式橋脚	同上	基	1	299,115	299,115	WS410702 管理費区分 無 単-75号	
設計図 張出式橋脚	同上	基	1	368,067	368,067	WS410703 管理費区分 無 単-76号	
数量計算 張出式橋脚	同上	基	1	258,672	258,672	WS410704 管理費区分 無 単-77号	
照査 張出式橋脚	同上	基	1	264,843	264,843	WS410705 管理費区分 無 単-78号	
報告書作成 張出式橋脚	同上	基	1	139,281	139,281	WS410706 管理費区分 無 単-79号	
計					1,461,915		
単価					1,461,915	円/基	

- 7 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
張出式橋脚	構造物類似構造物 [70%]	基	1	90,545	90,545	WS410701 管理費区分 無 単-80号
設計計画 張出式橋脚	同上	基	1	205,275	205,275	WS410702 管理費区分 無 単-81号
設計図 張出式橋脚	同上	基	1	252,595	252,595	WS410703 管理費区分 無 単-82号
数量計算 張出式橋脚	同上	基	1	177,520	177,520	WS410704 管理費区分 無 単-83号
照査 張出式橋脚	同上	基	1	181,755	181,755	WS410705 管理費区分 無 単-84号
報告書作成 張出式橋脚	同上	基	1	95,585	95,585	WS410706 管理費区分 無 単-85号
計					1,003,275	
単価					1,003,275	円/基

- 8 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
場所打杭	構造物基本構造物 [100%]	基	1	212,017	212,017	WS411101 管理費区分 無 単-86号
設計計画 場所打杭	同上	基	1	220,564	220,564	WS411102 管理費区分 無 単-87号
設計図 場所打杭	同上	基	1	188,955	188,955	WS411103 管理費区分 無 単-88号
数量計算 場所打杭	同上	基	1	192,106	192,106	WS411104 管理費区分 無 単-89号
照査 場所打杭	同上	基	1	232,549	232,549	WS411105 管理費区分 無 単-90号
報告書作成 場所打杭	同上	基	1	110,976	110,976	WS411106 管理費区分 無 単-91号
液状化が生じる地盤での耐力照査 場所打杭	同上	基	1	154,400	154,400	WS411107 管理費区分 無 単-92号
計					1,311,567	
単価					1,311,567	円/基

- 9 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-10号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	場所打杭	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	構造物類似構造物 [70%]			1	902,216	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 場所打杭	計算方式=一般計算 [100%] : 構造物=類似構造物 [70%] :	基	1	145,502	145,502	WS411101 管理費区分 無 単-93号
設計計算 場所打杭	同上	基	1	151,368	151,368	WS411102 管理費区分 無 単-94号
設計図 場所打杭	同上	基	1	129,675	129,675	WS411103 管理費区分 無 単-95号
数量計算 場所打杭	同上	基	1	131,838	131,838	WS411104 管理費区分 無 単-96号
照査 場所打杭	同上	基	1	159,593	159,593	WS411105 管理費区分 無 単-97号
報告書作成 場所打杭	同上	基	1	76,160	76,160	WS411106 管理費区分 無 単-98号
液状化が生じる地盤での耐力照査 場所打杭	同上	基	1	108,080	108,080	WS411107 管理費区分 無 単-99号
計					902,216	
単価					902,216	円/基

- 10 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-11号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	場所打杭	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	構造物基本構造物 [100%]			1	1,117,654	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 場所打杭	計算方式=一般計算 [100%] : 構造物=基本構造物 [100%] : 電算機使用料=計上する :	基	1	178,398	178,398	WS411401 管理費区分 無 単-100号
設計計算 場所打杭	同上	基	1	252,297	252,297	WS411402 管理費区分 無 単-101号
設計図 場所打杭	同上	基	1	201,960	201,960	WS411403 管理費区分 無 単-102号
数量計算 場所打杭	同上	基	1	180,285	180,285	WS411404 管理費区分 無 単-103号
照査 場所打杭	同上	基	1	211,078	211,078	WS411405 管理費区分 無 単-104号
報告書作成 場所打杭	同上	基	1	93,636	93,636	WS411406 管理費区分 無 単-105号
計					1,117,654	
単価					1,117,654	円/基

- 11 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-12号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
場所打杭	構造物類似構造物 [70%]		基			1	767,018
設計計画	場所打杭	計算方式=一般計算 [100%]: 構造物=類似構造物 [70%]:	基	1	122,430	122,430	WS411401 管理費区分 無 単-106号
設計計算	場所打杭	同上	基	1	173,145	173,145	WS411402 管理費区分 無 単-107号
設計図	場所打杭	同上	基	1	138,600	138,600	WS411403 管理費区分 無 単-108号
数量計算	場所打杭	同上	基	1	123,725	123,725	WS411404 管理費区分 無 単-109号
照査	場所打杭	同上	基	1	144,858	144,858	WS411405 管理費区分 無 単-110号
報告書作成	場所打杭	同上	基	1	64,260	64,260	WS411406 管理費区分 無 単-111号
計						767,018	
単価						767,018	円/基

- 12 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-13号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
架設計画			工法			1	577,780
設計計画		架設工法=架設工法3' [100%]:	工法	1	131,010	131,010	WS412601 管理費区分 無 単-112号
設計計算		同上	工法	1	129,360	129,360	WS412602 管理費区分 無 単-113号
設計図		同上	工法	1	127,160	127,160	WS412603 管理費区分 無 単-114号
数量計算		同上	工法	1	29,750	29,750	WS412604 管理費区分 無 単-115号
照査		同上	工法	1	72,950	72,950	WS412605 管理費区分 無 単-116号
報告書作成		同上	工法	1	87,550	87,550	WS412606 管理費区分 無 単-117号
計						577,780	
単価						577,780	円/工法

- 13 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-14号

名称 規格		業務		数量	単価	金額	摘要
打合せ		単位		1	1,096,800	1,096,800	WS505501 管理費区分 無 単-118号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
打合せ	中間打合せ回数=10回: /	業務	1	1,096,800	1,096,800		
計					1,096,800		
単価					1,096,800	円/業務	

- 14 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-15号

名称 規格		業務		数量	単価	金額	摘要
合同現地踏査		単位	回	1	60,100	60,100	WS505701 管理費区分 無 単-120号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
合同現地踏査		回	1	60,100	60,100		
計					60,100		
単価					60,100	円/回	

- 15 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-16号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	照査技術者による報告			単位	回	数量	1	単価	35,450
名称									
規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要			
照査技術者による報告		回	1	35,450	35,450	WS505801 管理費区分 無 単-121号			
計					35,450				
単価					35,450	円／回			

- 16 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-17号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

公開成果品作成		業務		数量		1		単価		139,660	
名称					単位						
規格											
名称		規格／条件		単位	数量		単価		金額		摘要
公開成果品作成				業務	1 /		139,660		139,660		WS506601 管理費区分 無 単-122号
計									139,660		
単価									139,660		円／業務

- 17 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-18号

WS403401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	設計計画 逆T式擁壁	単位	式	数量	1	単価	72,318
	条件なし [0%] 1断面						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師	直接人件費	人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料	2%	式	1		1,418	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1	
計					72,318		
単価					72,318	円/(箇所) 式	
J01 増減率適用条件	条件なし [0%]						
J02 設計断面数	1 断面						

- 18 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WS403402

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計条件の確認 逆T式擁壁				単位	式	数量	1	単価	31,926
規格	条件なし [0%] 1断面									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（A）		直接人件費	人	0.5	62,600	31,300	R0403 管理費区分 無 増増率 0% Z1			
電子計算機使用料		2%	式	1		626	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1			
計						31,926				
単価						31,926	円／（箇所）式			
J01 増減率適用条件		条件なし [0%]								
J02 設計断面数		1 断面								

- 19 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

WS403403

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
設計計算 逆T式擁壁		条件なし [0%] 1断面		式		1		158,661					
技師 (B)		直接人件費		人		1		49,300		49,300		R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (C)		同上		人		2.5		42,500		106,250		R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%		式		1				3,111		ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1	
計										158,661			
単価										158,661		円 / (箇所) 式	
J01 増減率適用条件		条件なし [0%]											
J02 設計断面数		1 断面											

- 20 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

WS403404

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
設計図 逆T式擁壁		条件なし [0%] 1断面		式		1		289,680					
技師 (B)		直接人件費		人		1		49,300		49,300		R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (C)		同上		人		2.5		42,500		106,250		R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技術員		同上		人		3.5		36,700		128,450		R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%		式		1				5,680		ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1	
計										289,680			
単価										289,680		円 / (箇所) 式	
J01 増減率適用条件		条件なし [0%]											
J02 設計断面数		1 断面											

- 21 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-24号

WS403407

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 逆T式擁壁	条件なし [0%] 1断面	式	1	105,927		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	0.5	49,300	24,650	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	1	42,500	42,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員	同上	人	1	36,700	36,700	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		2,077	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1
計					105,927	
単価					105,927	円 / (箇所) 式
J01 増減率適用条件 J02 設計断面数	条件なし [0%] 1 断面					

- 24 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-25号

WS405201

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 場所打杭	補正なし [100%] 1箇所	式	1	176,649		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
理事・技師長	直接人件費	人	0.5	82,800	41,400	R0401 管理費区分 無 割増率 0% Z1
主任技師	同上	人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (A)	同上	人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	1%	式	1		1,749	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1
計					176,649	
単価					176,649	円 / (箇所) 式
J01 補正 J02 箇所数	補正なし [100%] 1 箇所					

- 25 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WS405202

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
設計計算 場所打杭		補正なし [100%] 1箇所		式	1	182,002		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (B)	直接人件費	人	1.5	49,300	73,950	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
技師 (C)	同上	人	2.5	42,500	106,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
電子計算機使用料	1%	式	1		1,802	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1		
計					182,002			
単価					182,002	円 / (箇所) 式		
J01 補正 J02 箇所数	補正なし [100%] 1 箇所							

- 26 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-27号

WS405203

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
設計図 場所打杭		補正なし [100%] 1箇所		式	1	178,517		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (C)	直接人件費	人	2	42,500	85,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
技術員	同上	人	2.5	36,700	91,750	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
電子計算機使用料	1%	式	1		1,767	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1		
計					178,517			
単価					178,517	円 / (箇所) 式		
J01 補正 J02 箇所数	補正なし [100%] 1 箇所							

- 27 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-28号

WS405204

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

数量計算 場所打杭		単位	式 (箇所)	数量	単価	金額	単価	157,055
名称	規格 補正なし [100%] 1箇所							
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)		直接人件費		人	1.5	42,500	63,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員		同上		人	2.5	36,700	91,750	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料		1%		式	1		1,555	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1
計							157,055	
単価							157,055	円／（箇所）式
J01 補正		補正なし [100%]						
J02 箇所数		1 箇所						

- 28 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-29号

WS405205

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	照査 場所打杭			単位	(箇所)	数量	1	単価	241,905
規格	補正なし [100%] 1箇所								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	70,900	35,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
技師 (A)		同上	人	1.5	62,600	93,900	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
技師 (B)		同上	人	1.2	49,300	59,160	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
技師 (C)		同上	人	1.2	42,500	51,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
電子計算機使用料		1%	式	1		2,395	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1		
計						241,905			
単価						241,905	円／(箇所) 式		
J01 補正		補正なし [100%]							
J02 箇所数		1 箇所							

- 29 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-32号

WS412008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	1 段 [-0.15] なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計算 切梁式		基		1	76,907	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	0.425	49,300	20,952	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	1.275	42,500	54,187	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		1,768	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					76,907	
単価					76,907	円/基
J01 切梁段数	1 段 [-0.15]					
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]					
J03 構造物	基本構造物 [1.00]					
J04 電算機使用料	計上する					

- 32 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-33号

WS412009

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	1 段 [-0.15] なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図 切梁式		基		1	66,380	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)	直接人件費	人	0.425	42,500	18,062	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員	同上	人	1.275	36,700	46,792	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		1,526	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					66,380	
単価					66,380	円/基
J01 切梁段数	1 段 [-0.15]					
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]					
J03 構造物	基本構造物 [1.00]					
J04 電算機使用料	計上する					

- 33 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-34号

WS412010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	数量計算 切梁式		単位	基	数量	1	単価	82,345
	1 段 [-0.15]	なし [0.00]						
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
技師（C）		直接人件費		人	0.425	42,500	18,062	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員		同上		人	1.7	36,700	62,390	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料		2%		式	1		1,893	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計							82,345	
単価							82,345	円／基
J01 切梁段数		1 段 [-0.15]						
J02 同一基内で複数の設計計算箇所		なし [0.00]						
J03 構造物		基本構造物 [1.00]						
J04 電算機使用料		計上する						

- 34 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-35号

WS412011

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	照査 切梁式			単位	基	数量	1	単価	58,864
規格	1 段 [-0.15] なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (B)		直接人件費	人	1.02	49,300	50,286	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
技師 (C)		同上	人	0.17	42,500	7,225	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
電子計算機使用料		2%	式	1		1,353	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1		
計						58,864			
単価						58,864	円／基		
J01 切梁段数		1 段 [-0.15]							
J02 同一基内で複数の設計計算箇所		なし [0.00]							
J03 構造物		基本構造物 [1.00]							
J04 電算機使用料		計上する							

- 35 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-36号

WS412012

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	報告書作成 切梁式			単位	基	数量	1	単価	36,975
規格	1 段 [-0.15] なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する								
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (C)		直接人件費		人	0.85	42,500	36,125	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%		式	1		850	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1	
計							36,975		
単価							36,975	円/基	
J01 切梁段数		1 段 [-0.15]							
J02 同一基内で複数の設計計算箇所		なし [0.00]							
J03 構造物		基本構造物 [1.00]							
J04 電算機使用料		計上する							

- 36 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-37号

WS412007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計画 切梁式			単位	基	数量	1	単価	37,720
規格	1 段 [-0.15] なし [0.00] 類似構造物 [0.55]								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（A）		直接人件費	人	0.234	62,600	14,648	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	0.468	49,300	23,072	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						37,720			
単価						37,720	円／基		
J01 切梁段数		1 段 [-0.15]							
J02 同一基内で複数の設計計算箇所		なし [0.00]							
J03 構造物		類似構造物 [0.55]							

- 37 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-38号

WS412008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計算 切梁式	1 段 [-0.15] なし [0.00] 類似構造物 [0.55]	人	0.234	49,300	11,536	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	直接人件費	人	0.234	49,300	11,536	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.701	42,500	29,792	
計					41,328	
単価					41,328	円/基
J01 切梁段数	1 段 [-0.15]					
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]					
J03 構造物	類似構造物 [0.55]					

- 38 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-39号

WS412009

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図 切梁式	1 段 [-0.15] なし [0.00] 類似構造物 [0.55]	人	0.234	42,500	9,945	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	直接人件費	人	0.234	42,500	9,945	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	0.701	36,700	25,726	
計					35,671	
単価					35,671	円/基
J01 切梁段数	1 段 [-0.15]					
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]					
J03 構造物	類似構造物 [0.55]					

- 39 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-40号

WS412010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	数量計算 切梁式		単位	基	数量	1	単価	44,259	
規格	1 段 [-0.15] なし [0.00] 類似構造物 [0.55]								
名称			規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)			直接人件費		人	0.234	42,500	9,945	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員			同上		人	0.935	36,700	34,314	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計								44,259	
単価								44,259	円／基
J01 切梁段数			1 段 [-0.15]						
J02 同一基内で複数の設計計算箇所			なし [0.00]						
J03 構造物			類似構造物 [0.55]						

- 40 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-41号

WS412011

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	照査 切梁式			単位	基	数量	万円未満		100.00% 50.00% 1.0000	
規格	1 段 [-0.15] なし [0.00] 類似構造物 [0.55]						1	単価	31,652	
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（B）		直接人件費	人	0.561	49,300	27,657	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C）		同上	人	0.094	42,500	3,995	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計						31,652				
単価						31,652	円／基			
J01 切梁段数		1 段 [-0.15]								
J02 同一基内で複数の設計計算箇所		なし [0.00]								
J03 構造物		類似構造物 [0.55]								
							</			

- 41 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-42号

WS412012

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 切梁式	1段 [-0.15] なし [0.00] 類似構造物 [0.55]	基				
技師 (C)	直接人件費	人	0.468	42,500	19,890	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					19,890	
単価					19,890	円/基
J01 切梁段数	1段 [-0.15]					
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]					
J03 構造物	類似構造物 [0.55]					

- 42 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-43号

WS406201

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
座標計算		橋				
技師 (A)	直接人件費	人	0.9	62,600	56,340	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.9	49,300	93,670	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	2.3	42,500	97,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					247,760	
単価					247,760	円/橋

- 43 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-44号

WS406202

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	施工計画				単位	橋	数量	1	単価	750,380
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
技師（A）		直接人件費	人	3.4	62,600		212,840		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	5.3	49,300		261,290		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	6.5	42,500		276,250		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計							750,380			
単価							750,380		円／橋	

- 44 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-45号

WS406204

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	動の照査			橋	数量	1	単価	1,868,740
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師	直接人件費	人	4	70,900	283,600	R0402 管理費区分 無 別増率 0%		
技師（A）	同上	人	8.3	62,600	519,580	R0403 管理費区分 無 別増率 0%		
技師（B）	同上	人	11.7	49,300	576,810	R0404 管理費区分 無 別増率 0%		
技師（C）	同上	人	11.5	42,500	488,750	R0405 管理費区分 無 別増率 0%		
計					1,868,740			
単価					1,868,740	円／橋		

- 45 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-46号

WS406205

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	関係機関との協議資料作成				単位	業務	数量	1	単価	515,770
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
技師（A）	直接人件費	人	1.3	62,600	81,380	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（B）	同上	人	3.4	49,300	167,620	R0404 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（C）	同上	人	3.6	42,500	153,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%				
技術員	同上	人	3.1	36,700	113,770	R0406 管理費区分 無 割増率 0%				
計					515,770					
単価					515,770	円／業務				

- 46 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-47号

WS406203

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	現地踏査				単位	業務	数量	1	単価	288,990
	規格									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	1.5	70,900	106,350	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（A）		同上	人	1.5	62,600	93,900	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B）		同上	人	1.8	49,300	88,740	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						288,990				
単価						288,990	円／業務			

- 47 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-48号

WS409101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

設計計画 (鋼) 多径間連続鋼桁橋						橋		数量		1		単価		1,329,771							
名称 一般計算 [100%] あり [0%] 5径間 [+20%] 272.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%] 基						単位															
規格 本構造物 [100%] 計上する																					
名称						規格/条件						単位		数量		単価		金額		摘要	
理事・技師長						直接人件費						人		3.833		82,800		317,372		R0401 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
主任技師						同上						人		5.11		70,900		362,299		R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (A)						同上						人		10.22		62,600		639,772		R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料						2%						式		1				10,328		ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1	
計																		1,329,771			
単価																		1,329,771		円/橋	
J01 計算方式						一般計算 [100%]															
J02 予備設計						あり [0%]															
J03 径間数						5径間 [+20%]															
J07 橋長 (5径間)						272.5 m															
J09 斜橋						斜角90° ~70° [0%]															
J10 バチ形 (幅員方向)						いいえ [0%]															
J11 曲線形						はい [+80%]															
J12 構造物						基本構造物 [100%]															
J13 電算機使用料						計上する															

- 48 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-49号

WS409102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

設計計算 (鋼) 多径間連続鋼桁橋					橋		数量		1		単価		6,522,550						
名称					単位		数量		1		単価		6,522,550						
規格					単位		数量		1		単価		6,522,550						
一般計算 [100%] あり [0%] 5径間 [+20%] 272.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%] 基					単位		数量		1		単価		6,522,550						
本構造物 [100%] 計上する					単位		数量		1		単価		6,522,550						
名称					規格 / 条件					単位		数量		単価		金額		摘要	
主任技師					直接人件費					人		12.775		70,900		905,747		R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (A)					同上					人		29.383		62,600		1,839,375		R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (B)					同上					人		37.048		49,300		1,826,466		R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (C)					同上					人		44.713		42,500		1,900,302		R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料					2%					式		1				50,660		ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1	
計																6,522,550			
単価																6,522,550		円 / 橋	
J01 計算方式					一般計算 [100%]														
J02 予備設計					あり [0%]														
J03 径間数					5径間 [+20%]														
J07 橋長 (5径間)					272.5 m														
J09 斜橋					斜角90° ~70° [0%]														
J10 バチ形 (幅員方向)					いいえ [0%]														

- 49 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-51号

WS409104

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
数量計算 (鋼) 多径間連続鋳桁橋	一般計算 [100%] あり [0%] 5径間 [+20%] 272.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%] 基本構造物 [100%] 計上する	橋	1		3,552,620	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	25.55	49,300	1,259,615	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	26.828	42,500	1,140,190	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員	同上	人	30.66	36,700	1,125,222	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		27,593	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					3,552,620	
単価					3,552,620	円/橋
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 予備設計	あり [0%]					
J03 径間数	5径間 [+20%]					
J07 橋長 (5径間)	272.5 m					
J09 斜橋	斜角90° ~70° [0%]					
J10 パナ形 (幅員方向)	いいえ [0%]					
J11 曲線形	はい [+80%]					
J12 構造物	基本構造物 [100%]					
J13 電算機使用料	計上する					

- 52 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-52号

WS409105

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 (鋼) 多径間連続鋳桁橋	一般計算 [100%] あり [0%] 5径間 [+20%] 272.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%] 基本構造物 [100%] 計上する	橋	1		2,470,798	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
理事・技師長	直接人件費	人	3.833	82,800	317,372	R0401 管理費区分 無 割増率 0% Z1
主任技師	同上	人	2.555	70,900	181,149	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (A)	同上	人	5.11	62,600	319,886	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (B)	同上	人	16.608	49,300	818,774	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	19.163	42,500	814,427	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		19,190	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					2,470,798	
単価					2,470,798	円/橋
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 予備設計	あり [0%]					
J03 径間数	5径間 [+20%]					

- 53 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-52号

WS409105

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	一般計算 [100%] あり [0%] 5径間 [+20%] 272.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%] 基本構造物 [100%] 計上する			1		2,470,798
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J07 橋長 (5径間)	272.5 m					
J09 斜橋	斜角90° ~70° [0%]					
J10 パチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]					
J11 曲線形	はい [+80%]					
J12 構造物	基本構造物 [100%]					
J13 電算機使用料	計上する					

- 54 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-53号

WS409106

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	一般計算 [100%] あり [0%] 5径間 [+20%] 272.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%] 基本構造物 [100%] 計上する			1		397,579
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	2.555	62,600	159,943	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (B)	同上	人	2.555	49,300	125,961	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	2.555	42,500	108,587	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		3,088	Z57S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					397,579	
単価					397,579	円/橋
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 予備設計	あり [0%]					
J03 径間数	5径間 [+20%]					
J07 橋長 (5径間)	272.5 m					
J09 斜橋	斜角90° ~70° [0%]					
J10 パチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]					
J11 曲線形	はい [+80%]					
J12 構造物	基本構造物 [100%]					
J13 電算機使用料	計上する					

- 55 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-54号

WS409101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

設計計画 (鋼) 多径間連続鉄桁橋					橋	数量	1	単価	850,272
名称	一般計算 [100%] なし [+5%] 5径間 [+20%] 253.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%]				単位				
規格	類似構造物 [65%]								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
理事・技師長	直接人件費	人	2.47	82,800	204,516	R0401	管理費区分	無	
主任技師	同上	人	3.293	70,900	233,473	R0402	管理費区分	無	
技師 (A)	同上	人	6.586	62,600	412,283	R0403	管理費区分	無	
計					850,272				
単価					850,272	円/橋			
J01 計算方式	一般計算 [100%]								
J02 予備設計	なし [+5%]								
J03 径間数	5径間 [+20%]								
J07 橋長 (5径間)	253.5 m								
J09 斜橋	斜角90° ~70° [0%]								
J10 バチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]								
J11 曲線形	はい [+80%]								
J12 構造物	類似構造物 [65%]								

- 56 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-55号

WS409102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

設計計算 (鋼) 多径間連続鉄桁橋					橋	数量	1	単価	4,170,456
名称	一般計算 [100%] なし [+5%] 5径間 [+20%] 253.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%]				単位				
規格	類似構造物 [65%]								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師	直接人件費	人	8.232	70,900	583,648	R0402	管理費区分	無	
技師 (A)	同上	人	18.934	62,600	1,185,268	R0403	管理費区分	無	
技師 (B)	同上	人	23.874	49,300	1,176,988	R0404	管理費区分	無	
技師 (C)	同上	人	28.813	42,500	1,224,552	R0405	管理費区分	無	
計					4,170,456				
単価					4,170,456	円/橋			
J01 計算方式	一般計算 [100%]								
J02 予備設計	なし [+5%]								
J03 径間数	5径間 [+20%]								
J07 橋長 (5径間)	253.5 m								
J09 斜橋	斜角90° ~70° [0%]								
J10 バチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]								
J11 曲線形	はい [+80%]								
J12 構造物	類似構造物 [65%]								

- 57 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-56号

WS409103

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整					令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000	
名称	設計図 (鋼) 多径間連続鋼桁橋				橋	単価
規格	一般計算 [100%] なし [+5%] 5径間 [+20%] 253.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%] 類似構造物 [65%]				数量	1
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	31.283	49,300	1,542,251	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	37.868	42,500	1,609,390	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	41.984	36,700	1,540,812	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					4,692,453	
単価					4,692,453	円/橋
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 予備設計	なし [+5%]					
J03 径間数	5径間 [+20%]					
J07 橋長 (5径間)	253.5 m					
J09 斜橋	斜角90° ~70° [0%]					
J10 バチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]					
J11 曲線形	はい [+80%]					
J12 構造物	類似構造物 [65%]					

参考資料 (1)

単-57号

WS409104

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整					令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000	
名称	数量計算 (鋼) 多径間連続鋼桁橋				橋	単価
規格	一般計算 [100%] なし [+5%] 5径間 [+20%] 253.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%] 類似構造物 [65%]				数量	1
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	16.465	49,300	811,724	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	17.288	42,500	734,740	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	19.757	36,700	725,081	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					2,271,545	
単価					2,271,545	円/橋
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 予備設計	なし [+5%]					
J03 径間数	5径間 [+20%]					
J07 橋長 (5径間)	253.5 m					
J09 斜橋	斜角90° ~70° [0%]					
J10 バチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]					
J11 曲線形	はい [+80%]					
J12 構造物	類似構造物 [65%]					

参考資料 (1)

単-58号

WS409105

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整						令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000	
名称	照査 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	単位	橋	数量	1	単価	1,579,756
規格	一般計算 [100%] なし [+5%] 5径間 [+20%] 253.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%] 類似構造物 [65%]						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
理事・技師長	直接人件費	人	2.47	82,800	204,516	R0401	管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上	人	1.646	70,900	116,701	R0402	管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	3.293	62,600	206,141	R0403	管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	10.702	49,300	527,608	R0404	管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	12.348	42,500	524,790	R0405	管理費区分 無 割増率 0%
計					1,579,756		
単価					1,579,756	円/橋	
J01 計算方式	一般計算 [100%]						
J02 予備設計	なし [+5%]						
J03 径間数	5径間 [+20%]						
J07 橋長 (5径間)	253.5 m						
J09 斜橋	斜角90° ~70° [0%]						
J10 バチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]						
J11 曲線形	はい [+80%]						
J12 構造物	類似構造物 [65%]						

- 60 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-59号

WS409106

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整						令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000	
名称	報告書作成 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	単位	橋	数量	1	単価	254,141
規格	一般計算 [100%] なし [+5%] 5径間 [+20%] 253.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%] 類似構造物 [65%]						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)	直接人件費	人	1.646	62,600	103,039	R0403	管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.646	49,300	81,147	R0404	管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.646	42,500	69,955	R0405	管理費区分 無 割増率 0%
計					254,141		
単価					254,141	円/橋	
J01 計算方式	一般計算 [100%]						
J02 予備設計	なし [+5%]						
J03 径間数	5径間 [+20%]						
J07 橋長 (5径間)	253.5 m						
J09 斜橋	斜角90° ~70° [0%]						
J10 バチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]						
J11 曲線形	はい [+80%]						
J12 構造物	類似構造物 [65%]						

- 61 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-60号 WS409901

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 逆T式橋台		基	1	197,482		
規格 一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.7	70,900	49,630	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (A)	同上	人	2.3	62,600	143,980	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		3,872	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					197,482	
単価					197,482	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

参考資料 (1)

単-61号 WS409902

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
設計計算 逆T式橋台		基	1	210,334		
規格 一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	2.2	49,300	108,460	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	2.3	42,500	97,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		4,124	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					210,334	
単価					210,334	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

参考資料 (1)

単-62号

WS409903

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

設計図 逆T式橋台																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
-----------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

- 64 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-63号

WS409904

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

数量計算 逆T式橋台	100.00% 00.00% 1.0000					
名称	単位	基				
規格	数量	1				
一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する		177,133				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)	直接人件費	人	2.1	42,500	89,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員	同上	人	2.3	36,700	84,410	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		3,473	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					177,133	
単価					177,133	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 65 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-64号

WS409905

名 称		規 格		単位	数量	単価	金額	摘要
照査 逆T式橋台		一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する		基	1	250,022		
技師 (A)	直接人件費		人	1.2	62,600	75,120		R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (B)	同上		人	2.5	49,300	123,250		R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上		人	1.1	42,500	46,750		R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%		式	1		4,902		ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計							250,022	
単価							250,022	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]							
J02 構造物	基本構造物 [100%]							
J03 電算機使用料	計上する							

- 66 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-65号

WS409906

名 称		規 格		単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 逆T式橋台		一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する		基	1	142,708		
技師 (B)	直接人件費		人	1.2	49,300	59,160		R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上		人	1.9	42,500	80,750		R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%		式	1		2,798		ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計							142,708	
単価							142,708	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]							
J02 構造物	基本構造物 [100%]							
J03 電算機使用料	計上する							

- 67 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-66号

WS409907

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	液状化が生じる地盤での耐力照査 逆T式橋台				基	数量	1	単価	98,450
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%]				単位				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (A)	直接人件費	人	0.5	62,600	31,300	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	0.5	49,300	24,650	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	1	42,500	42,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計					98,450				
単価					98,450	円/基			
J01 計算方式 J02 構造物	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%]								

- 68 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-67号

WS409901

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計画 逆T式橋台				基	数量	1	単価	135,527
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]				単位				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師	直接人件費	人	0.49	70,900	34,741	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)	同上	人	1.61	62,600	100,786	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
計					135,527				
単価					135,527	円/基			
J01 計算方式 J02 構造物	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]								

- 69 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-68号

WS409902

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
設計計算 逆T式橋台						
規格 一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	1.54	49,300	75,922	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.61	42,500	68,425	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					144,347	
単価					144,347	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	類似構造物 [70%]					

- 70 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-69号

WS409903

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
設計図 逆T式橋台						
規格 一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	1.33	49,300	65,569	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.68	42,500	71,400	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	1.82	36,700	66,794	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					203,763	
単価					203,763	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	類似構造物 [70%]					

- 71 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-70号

WS409904

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	数量計算 逆T式橋台				単位	基	数量	1	単価	121,562
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (C)		直接人件費	人	1.47	42,500	62,475	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	1.61	36,700	59,087	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						121,562				
単価						121,562	円／基			
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		類似構造物 [70%]								

- 72 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-71号

WS409905

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	照査 逆T式橋台			単位	基	数量	刀切寸調整		00.00% 00.00% 1.0000	
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]						1	単価	171,584	
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (A)		直接人件費	人	0.84	62,600	52,584	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)		同上	人	1.75	49,300	86,275	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)		同上	人	0.77	42,500	32,725	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計						171,584				
単価						171,584	円／基			
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		類似構造物 [70%]								

- 73 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-72号

WS409906

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	報告書作成 逆T式橋台				基	数量	1	単価	97,937
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]				単位				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (B)	直接人件費	人	0.84	49,300	41,412	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	1.33	42,500	56,525	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計					97,937				
単価					97,937	円/基			
J01 計算方式	一般計算 [100%]								
J02 構造物	類似構造物 [70%]								

- 74 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-73号

WS409907

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	液状化が生じる地盤での耐力照査 逆T式橋台				基	数量	1	単価	68,915
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]				単位				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (A)	直接人件費	人	0.35	62,600	21,910	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)	同上	人	0.35	49,300	17,255	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)	同上	人	0.7	42,500	29,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計					68,915				
単価					68,915	円/基			
J01 計算方式	一般計算 [100%]								
J02 構造物	類似構造物 [70%]								

- 75 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-74号

WS410701

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	設計計画 張出式橋脚			単位	基	数量	1	単価	131,937
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	70,900	35,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
技師（A）		同上	人	1.5	62,600	93,900	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
電子計算機使用料		2%	式	1		2,587	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1		
計						131,937			
単価						131,937	円／基		
J01 計算方式		一般計算 [100%]							
J02 橋造物		基本構造物 [100%]							
J03 電算機使用料		計上する							

- 76 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-75号

WS410702

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計算 張出式橋脚			単位	基	数量		単価	
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する						1		299,115
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
技師（B）		直接人件費	人	2.5	49,300	123,250		R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師（C）		同上	人	4	42,500	170,000		R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%	式	1		5,865		ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1	
計						299,115			
単価						299,115		円／基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]							
J02 構造物		基本構造物 [100%]							
J03 電算機使用料		計上する							

- 77 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-76号

WS410703

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
設計図 張出式橋脚		一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する		基		1		368,067					
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
技師 (B)		直接人件費		人		2.5		49,300		123,250		R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (C)		同上		人		3		42,500		127,500		R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技術員		同上		人		3		36,700		110,100		R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%		式		1				7,217		ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1	
計										368,067			
単価										368,067		円/基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]											
J02 構造物		基本構造物 [100%]											
J03 電算機使用料		計上する											

- 78 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-77号

WS410704

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
数量計算 張出式橋脚		一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する		基		1		258,672					
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
技師 (B)		直接人件費		人		1.5		49,300		73,950		R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (C)		同上		人		2.5		42,500		106,250		R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技術員		同上		人		2		36,700		73,400		R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%		式		1				5,072		ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1	
計										258,672			
単価										258,672		円/基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]											
J02 構造物		基本構造物 [100%]											
J03 電算機使用料		計上する											

- 79 -

三重県 県土整備部

参考資料(1)

単-78号

WS410705

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	照査 張出式橋脚 一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する				単位	基	数量	1	単価	264,843
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
技師（A）	直接人件費	人	1.5	62,600	93,900	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1				
技師（B）	同上	人	2.5	49,300	123,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1				
技師（C）	同上	人	1	42,500	42,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1				
電子計算機使用料	2%	式	1		5,193	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1				
計					264,843					
単価					264,843	円／基				
J01 計算方式	一般計算 [100%]									
J02 構造物	基本構造物 [100%]									
J03 電算機使用料	計上する									

- 80 -

三重県 県土整備部

参考資料(1)

単-79号

WS410706

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	報告書作成 張出式橋脚				単位	基	数量	1	単価	139,281
	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（A）		直接人件費	人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
技師（B）		同上	人	1.5	49,300	73,950	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
電子計算機使用料		2%	式	1		2,731	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1			
計						139,281				
単価						139,281	円／基			
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		基本構造物 [100%]								
J03 電算機使用料		計上する								

- 81 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-80号

WS410701

名称		単位	基	数量	単価	金額	摘要
設計計画 張出式橋脚							
一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]					1		90,545
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師	直接人件費	人	0.35	70,900	24,815	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)	同上	人	1.05	62,600	65,730	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
計					90,545		
単価					90,545	円/基	
J01 計算方式	一般計算 [100%]						
J02 構造物	類似構造物 [70%]						

- 82 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-81号

WS410702

名称		単位	基	数量	単価	金額	摘要
設計計算 張出式橋脚							
一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]					1		205,275
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)	直接人件費	人	1.75	49,300	86,275	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	2.8	42,500	119,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計					205,275		
単価					205,275	円/基	
J01 計算方式	一般計算 [100%]						
J02 構造物	類似構造物 [70%]						

- 83 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-82号

WS410703

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計図 張出式橋脚			単位	基	数量	1	単価	252,595
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (B)		直接人件費	人	1.75	49,300	86,275	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	2.1	42,500	89,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	2.1	36,700	77,070	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						252,595			
単価						252,595	円／基		
J01 計算方式 J02 構造物		一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]							

- 84 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-83号

WS410704

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	数量計算 張出式橋脚		単位	基	数量	1	単価	177,520
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]							
名称			規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師（B）			直接人件費	人	1.05	49,300	51,765	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師（C）			同上	人	1.75	42,500	74,375	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員			同上	人	1.4	36,700	51,380	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計							177,520	
単価							177,520	円／基
J01 計算方式			一般計算 [100%]					
J02 構造物			類似構造物 [70%]					

- 85 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-84号

WS410705

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	照査 張出式橋脚		単位	基	数量	1	単価	181,755
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]							
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）		直接人件費	人	1.05	62,600	65,730	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	1.75	49,300	86,275	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	0.7	42,500	29,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						181,755		
単価						181,755	円／基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]						
J02 構造物		類似構造物 [70%]						

- 86 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-85号

WS410706

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	報告書作成 張出式橋脚			単位	基	数量	1	単価	95,585
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（A）		直接人件費	人	0.7	62,600	43,820	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	1.05	49,300	51,765	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						95,585			
単価						95,585	円／基		
J01 計算方式		一般計算 [100%]							
J02 構造物		類似構造物 [70%]							

- 87 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-86号

WS411101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計画 場所打杭				単位	基	数量	1	単価	212,017
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する									
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
理事・技師長		直接人件費	人	0.5	82,800	41,400	R0401 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
主任技師		同上	人	1.2	70,900	85,080	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
技師 (A)		同上	人	1.3	62,600	81,380	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
電子計算機使用料		2%	式	1		4,157	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1			
計						212,017				
単価						212,017	円/基			
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		基本構造物 [100%]								
J03 電算機使用料		計上する								

- 88 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-87号

WS411102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計算 場所打杭				単位	基	数量	1	単価	220,564
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する									
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (B)		直接人件費	人	1.8	49,300	88,740	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
技師 (C)		同上	人	3	42,500	127,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
電子計算機使用料		2%	式	1		4,324	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1			
計						220,564				
単価						220,564	円/基			
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		基本構造物 [100%]								
J03 電算機使用料		計上する								

- 89 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-88号

WS411103

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
設計図 場所打杭		一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する		単位		数量		単価		金額		摘要	
技術員		同上		人		2.2		42,500		93,500		R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%		式		1				3,705		ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1	
計										188,955			
単価										188,955		円/基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]											
J02 構造物		基本構造物 [100%]											
J03 電算機使用料		計上する											

- 90 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-89号

WS411104

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
数量計算 場所打杭		一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する		単位		数量		単価		金額		摘要	
技術員		同上		人		2.1		42,500		89,250		R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%		式		1				3,766		ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1	
計										192,106			
単価										192,106		円/基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]											
J02 構造物		基本構造物 [100%]											
J03 電算機使用料		計上する											

- 91 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-90号

WS411105

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (A)	同上	人	1.1	62,600	68,860	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (B)	同上	人	1.1	49,300	54,230	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	0.8	42,500	34,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		4,559	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					232,549	
単価					232,549	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 92 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-91号

WS411106

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	1.4	42,500	59,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		2,176	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					110,976	
単価					110,976	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 93 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-92号

WS411107

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
液状化が生じる地盤での耐力照査 場所打杭	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%]	基	1		154,400	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1	42,500	42,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					154,400	
単価					154,400	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					

- 94 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-93号

WS411101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 場所打杭	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]	基	1		145,502	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
理事・技師長	直接人件費	人	0.35	82,800	28,980	R0401 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上	人	0.84	70,900	59,556	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.91	62,600	56,966	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
計					145,502	
単価					145,502	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	類似構造物 [70%]					

- 95 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-96号

WS411104

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	数量計算 場所打杭			基				
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]			単位		数量	1	単価
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技師 (C)	直接人件費	人	1.47	42,500	62,475	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
	技術員	同上	人	1.89	36,700	69,363	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
	計					131,838		
	単価					131,838	円/基	
	J01 計算方式	一般計算 [100%]						
	J02 構造物	類似構造物 [70%]						

- 98 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-97号

WS411105

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	照査 場所打杭			単位	基	数量	1	単価	159,593
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.7	70,900	49,630	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）		同上	人	0.77	62,600	48,202	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	0.77	49,300	37,961	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	0.56	42,500	23,800	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						159,593			
単価						159,593	円／基		
J01 計算方式		一般計算 [100%]							
J02 構造物		類似構造物 [70%]							

- 99 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-98号

WS411106

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	報告書作成 場所打杭 一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]	基 単位	数量	1	単価	76,160
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	0.7	49,300	34,510	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.98	42,500	41,650	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					76,160	
単価					76,160	円/基
J01 計算方式 J02 構造物	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]					

- 100 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-99号

WS411107

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	液状化が生じる地盤での耐力照査 場所打杭 一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]	基 単位	数量	1	単価	108,080
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	0.7	62,600	43,820	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.7	49,300	34,510	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.7	42,500	29,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					108,080	
単価					108,080	円/基
J01 計算方式 J02 構造物	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]					

- 101 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-100号

WS411401

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 場所打杭		基	1	178,398		
規格 一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
理事・技師長	直接人件費	人	0.5	82,800	41,400	R0401 管理費区分 無 割増率 0% Z1
主任技師	同上	人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (A)	同上	人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		3,498	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					178,398	
単価					178,398	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 102 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-101号

WS411402

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
設計計算 場所打杭		基	1	252,297		
規格 一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	2	49,300	98,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	3.5	42,500	148,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		4,947	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					252,297	
単価					252,297	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 103 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-102号

WS411403

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計図 場所打杭		単位	基	数量	1	単価	201,960
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する							
名称			規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師（C）			直接人件費	人	2.5	42,500	106,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員			同上	人	2.5	36,700	91,750	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料			2%	式	1		3,960	ZS7570611 管理費区分 無 ZZ1
計							201,960	
単価							201,960	円／基
J01 計算方式			一般計算 [100%]					
J02 構造物			基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料			計上する					

- 104 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-103号

WS411404

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	数量計算 場所打杭				単位	基	数量	1	単価	180,285
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
技師 (C)		直接人件費	人	2	42,500		85,000		R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技術員		同上	人	2.5	36,700		91,750		R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%	式	1			3,535		ZS7570611 管理費区分 無 ZZ1	
計							180,285			
単価							180,285		円／基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		基本構造物 [100%]								
J03 電算機使用料		計上する								

- 105 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-104号

WS411405

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 場所打杭	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する	人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	直接人件費	人	1	70,900	70,900	Z1
技師 (A)	同上	人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.8	49,300	39,440	Z1
技師 (C)	同上	人	0.8	42,500	34,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		4,138	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					211,078	
単価					211,078	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 106 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-105号

WS411406

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 場所打杭	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する	人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	直接人件費	人	1	49,300	49,300	Z1
技師 (C)	同上	人	1	42,500	42,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,836	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					93,636	
単価					93,636	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 107 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-106号

WS411401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計画 場所打杭				単位	基	数量	1	単価	122,430
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
理事・技師長		直接人件費		人	0.35	82,800	28,980	R0401 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師		同上		人	0.7	70,900	49,630	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)		同上		人	0.7	62,600	43,820	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
計							122,430			
単価							122,430	円／基		
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		類似構造物 [70%]								

- 108 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-107号

WS411402

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計算 場所打杭				単位	基	数量	1	単価	173,145
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
技師 (B)		直接人件費		人	1.4	49,300		69,020		R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	2.45	42,500		104,125		R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計								173,145		
単価								173,145		円／基
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		類似構造物 [70%]								

- 109 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-110号

WS411405

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	照査 場所打杭				単位	基	数量	1	単価	144,858
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	0.7	70,900	49,630	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)		同上	人	0.7	62,600	43,820	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)		同上	人	0.56	49,300	27,608	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)		同上	人	0.56	42,500	23,800	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計						144,858				
単価						144,858	円／基			
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		類似構造物 [70%]								

- 112 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-111号

WS411406

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名 称	報告書作成 場所打杭				基	数量	1	単価	64,260
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]				単位				
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)		直接人件費		人	0.7	49,300	34,510	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上		人	0.7	42,500	29,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計							64,260		
単価							64,260	円/基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]							
J02 構造物		類似構造物 [70%]							

- 113 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-112号

WS412601

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	設計計画		単位	工法	数量	1	単価	131,010
	架設工法3 [100%]							
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師		直接人件費	人	0.7	70,900	49,630	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		同上	人	1.3	62,600	81,380	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
計						131,010		
単価						131,010	円/工法	
J01 架設工法		架設工法3 [100%]						

- 114 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-113号

WS412602

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計算			単位	工法	数量	1	単価	129,360
規格	架設工法3 [100%]								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（A）		直接人件費	人	0.6	62,600	37,560	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	1	42,500	42,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						129,360			
単価						129,360	円／工法		
J01 架設工法		架設工法3 [100%]							

- 115 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-114号

WS412603

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計図			単位	工法	数量	1	単価	127,160
規格	架設工法3 [100%]								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (B)		直接人件費	人	1.2	49,300	59,160	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	1.6	42,500	68,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						127,160			
単価						127,160	円／工法		
J01 架設工法		架設工法3 [100%]							

- 116 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-115号

WS412604

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名	数量計算		単位	工法	数量	1	単価	29,750
称								
規格	架設工法3 [100%]							
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (C)		直接人件費	人	0.7	42,500	29,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						29,750		
単価						29,750	円/工法	
J01 架設工法		架設工法3 [100%]						

- 117 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-116号

WS412605

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 架設工法3 [100%]			単位		工法	数量	1 単価 72,950
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	技師 (A)	直接人件費	人	0.5	62,600	31,300	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (B)	同上	人	0.5	49,300	24,650	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (C)	同上	人	0.4	42,500	17,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
	計					72,950	
	単価					72,950	円/工法
	J01 架設工法	架設工法3 [100%]					

- 118 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-117号

WS412606

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 架設工法3 [100%]			単位		工法	数量	1 単価 87,550
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	技師 (B)	直接人件費	人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (C)	同上	人	0.9	42,500	38,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
	計					87,550	
	単価					87,550	円/工法
	J01 架設工法	架設工法3 [100%]					

- 119 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-118号

WS505501

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ	10回					1,096,800	
主任技師	直接人件費	人	6	70,900	425,400	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)	同上	人	6	62,600	375,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	6	49,300	295,800	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計						1,096,800	
単価						1,096,800	円/業務
J01 中間打合せ回数	10 回						

- 120 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-119号

WS505601

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
関係機関打合せ協議						66,750	
主任技師	直接人件費	人	0.5	70,900	35,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)	同上	人	0.5	62,600	31,300	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
計						66,750	
単価						66,750	円/機関・回

- 121 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-120号

WS505701

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	合同現地踏査			単位	回	数量	1	単価	60,100
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	70,900	35,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	0.5	49,300	24,650	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						60,100			
単価						60,100	円／回		

- 122 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-121号

WS505801

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称規格		照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	35,450
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師		直接人件費	人	0.5	70,900	35,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
計						35,450			
単価						35,450	円／回		

- 123 -

三重県 県土整備部

